SCOPE OF USE
Foundry gating system – Ceramic holloware.
Schamotte-Gusserzeugnisse für Gießereien.
Жаростойкие фасонные изделия для
комплектов литниковых систем.
Keramické komponenty vtokových soustav
pro odlévání odlitků.

(mm)
(мм)
b
(mm)
(мм)
B
(mm)
(мм)
h
(mm)
(мм)
H
(mm)
(мм)
ET30/110/145 1 30 55 110 134 - 145
ET40/100/145 2 40 65 100 130 50 145
ET40/100/195 1 40 65 100 130 - 195
ET40/100/245 2 40 65 100 130 140 245
ET40/125/245 1 40 75 125 150 - 245
ET40/130/195 1 40 65 130 150 - 195
TR40/163/30 2 40 70 134 160 30 193
ET50/90/195 2 50 75 90 114 80 195
ET50/90/245 2 50 75 90 114 130 245
ET50/90/295 2 50 75 90 114 180 295
ET50/100/95 1 50 75 100 130 - 95
ET50/100/145 1 50 75 100 130 - 145
ET50/100/195 1 50 75 100 130 - 195
TR50/120/20 2 50 75 110 134 20 140
TR50/170/20 2 50 75 120 145 20 190
TR50/170/70 2 50 75 120 145 70 240
ET50/125/195 2 50 75 125 149 10 195
ET50/125/225 2 50 75 125 149 40 225
ET50/125/245 2 50 75 125 149 60 245
ET50/125/295 2 50 75 125 149 110 295
ET50/140/150 1 50 75 140 170 - 150
ET50/140/195 1 50 75 140 170 - 195
ET50/140/245 1 50 75 140 170 - 245
ET50/140/285 1 50 75 140 170 - 285
TR60/120/20 2 60 90 110 140 20 140
TR60/100/180 2 60 90 110 140 180 280
ET60/120/195 1 60 84 120 150 - 195
ET60/120/215 1 60 84 120 150 - 215
ET60/120/240 1 60 84 120 150 - 240
ET60/120/295 1 60 84 120 150 - 295
TR60/135/60 2 60 90 140 170 60 195
type
Typ
тип

A
(mm)
(мм)
b
(mm)
(мм)
B
(mm)
(мм)
h
(mm)
(мм)
H
(mm)
(мм)
ET60/145/160 2 60 90 145 175 10 160
ET60/145/295 2 60 90 145 175 145 295
ET60/145/330 2 60 90 145 175 180 330
ET60/150/195 2 60 90 150 180 25 195
ET60/150/245 2 60 90 150 180 75 245
TR60/170/220 2 60 90 150 180 220 390
TR60/200/20 2 60 90 180 210 20 220
ET60/200/190 3 60 95 200 240 - 190
ET70/155/150 2 70 100 155 185 30 150
ET70/155/195 2 70 100 155 185 75 195
ET70/155/245 2 70 100 155 185 125 245
ET70/190/220 2 70 100 190 220 20 220
TR70/200/20 2 70 100 190 220 20 220
TR80/170/25 2 80 115 160 200 25 195
ET80/200/200 2 80 120 200 230 25 200
ET80/200/240 2 80 120 200 230 65 240
TR80/250/30 2 80 115 225 265 30 280
TR100/170/30 2 100 140 190 230 30 200
TR100/250/30 2 100 140 225 265 30 280
TV100/230 3 100 140 250 300 - 230
ET100/270/220 2 100 160 270 320 45 220
TV100/300 3 100 150 300 350 - 300
TR120/170/30 2 120 160 210 250 30 200
TR120/250/30 2 120 165 225 265 30 280
ET120/240/250 1 120 165 240 280 - 250
TV120/280 2 120 160 240 280 - 280
TV120/300 3 120 160 280 316,5 - 220
TV120/200 3 120 160 305 350 - 200
TV140/200 3 140 180 305 350 - 200
TV150/350 3 150 200 300 350 - 350
SLÉVÁRENSKÝ LICÍ SYSTÉM 3
TUBES R
ROHRE R
ТРУБКИ R
TRUBKY R
Apart from our standard tubes, other lengths can be manufactured by agreement.
Außer den Standardlängen sind die Rohre auch in Zwischenlängen herstellbar.
Помимо стандартных длин мы можем изготовить трубки с длиной по требованию заказчика.
Jiné délky trubek jsou dostupné na vyžádáni.
type
Typ
тип
a
(mm)
(мм)
b
(mm)
(мм)
L
(mm)
(мм)
R30/50
30 55
50
R30/100 100
R30/150 150
R30/200 200
R30/250 250
R30/300 300
R40/50
40 65
50
R40/100 100
R40/150 150
R40/200 200
R40/250 250
R40/300 300
R50/50
50 75
50
R50/100 100
R50/150 150
R50/200 200
R50/250 250
R50/300 300
R60/50
60 90
50
R60/100 100
R60/150 150
R60/200 200
R60/250 250
R60/300 300
R70/50
70 100
50
R70/100 100
R70/150 150
R70/200 200
R70/250 250
R70/300 300
type
Typ
тип
a
(mm)
(мм)
b
(mm)
(мм)
L
(mm)
(мм)
R80/50
80 115
50
R80/100 100
R80/150 150
R80/200 200
R80/250 250
R80/300 300
R100/50
100 140
50
R100/100 100
R100/150 150
R100/200 200
R100/250 250
R100/300 300
R120/50
120 165
50
R120/100 100
R120/150 150
R120/200 200
R120/250 250
R120/300 300
R140/50
140 180
50
R140/100 100
R140/150 150
R140/200 200
R140/250 250
R140/300 300
R150/50
150 200
50
R150/100 100
R150/150 150
R150/200 200
R150/250 250
R150/300 300
R180/200
180 240
200
R180/300 300
R200/300 200 240 300
4 FOUNDRY GATING SYSTEM GIESSEREI-EINGUSS-SYSTEM ЛИТЕЙНАЯ ЛИТНИКОВАЯ СИСТЕМА
TUBES NN, FF
ROHRE NN, FF
ТРУБКИ NN, FF
TRUBKY NN, FF
type
Typ
тип
a
(mm)
(мм)
b
(mm)
(мм)
L
(mm)
(мм)
R30/30FF 30 55 30
R30/50FF 30 55 50
R40/30FF 40 65 30
R40/50FF 40 65 50
R50/30FF 50 75 30
R50/50FF 50 75 50
R60/30FF 60 90 30
R60/50FF 60 90 50
R70/30FF 70 100 30
R70/50FF 70 100 50
R80/30FF 80 115 30
R80/50FF 80 115 50
R100/30FF 100 140 30
R100/50FF 100 140 50
R100/100FF 100 140 100
R120/50FF 120 165 50
R120/100FF 120 165 100
R140/50FF 140 180 50
R140/100FF 140 180 100
R150/50FF 150 200 50
R150/100FF 150 200 100
type
Typ
тип
a
(mm)
(мм)
b
(mm)
(мм)
L
(mm)
(мм)
R30/30NN 30 55 30
R30/50NN 30 55 50
R40/30NN 40 65 30
R50/30NN 40 65 50
R50/30NN 50 75 30
R50/50NN 50 75 50
R60/30NN 60 90 30
R50/50NN 60 90 50
R70/30NN 70 100 30
R70/50NN 70 100 50
R80/30NN 80 115 30
R80/50NN 80 115 50
R100/30NN 100 140 30
R100/50NN 100 140 50
R100/100NN 100 140 100
R120/30NN 120 165 30
R120/50NN 120 165 50
R120/100NN 120 165 100
R140/50NN 140 180 50
R140/100NN 140 180 100
R150/50NN 150 200 50
R150/100NN 150 200 100
type
Typ
тип
a
(mm)
(мм)
b
(mm)
(мм)
c
(mm)
(мм)
α
(°)
RWR60 60 90 30 7,5
RWR70 70 100 30 7,5
RWR70/15° 70 100 30 15
RWR80 80 115 30 7,5
RWR80/15° 80 115 30 15
RWR100 100 140 30 7,5
RWR100/15° 100 146 30 15
RWR120 120 165 30 7,5
RWR120/15° 120 165 30 15
RWR140 140 180 100 7,5
RWR140/15° 140 180 100 15
RING RUNNER ANGLE TUBES RWR
WINKELAUFROHRE RWR
УГЛОВЫЕ ТРУБКИ RWR
TRUBKY ZKOSENÉ RWR

(мм)
b1
(mm)
(мм)
L
(mm)
(мм)
RK40/30 40 30 65 55 100
RK50/40 50 40 75 65 100
RK60/40 60 40 90 65 100
RK60/50 60 50 90 75 100
RK70/50 70 50 100 75 100
RK70/60 70 60 100 90 100
RK80/60 80 60 115 90 100
RK80/70 80 70 115 100 100
RK100/80 100 80 140 115 100
RK120/100 120 100 165 140 100
RK140/120 140 120 180 165 200
RK150/120 150 120 200 165 100
RK180/150 180 150 230 200 100
RK200/180 200 180 240 240 100
type
Typ
тип

a
(mm)
(мм)
a1
(mm)
(мм)
b
(mm)
(мм)
b1
(mm)
(мм)
L
(mm)
(мм)
EXPK30/40 30 40 55 65 50
EXPK40/50 40 50 65 75 50
EXPK40/60 40 60 65 90 100
EXPK50/60 50 60 75 84 80
EXPK50/70 50 70 75 100 100
EXPK60/80 60 80 90 115 100
EXPK70/80 70 80 100 115 100
EXPK80/100 80 100 115 140 100
EXPK100/120 100 120 140 165 100
EXPK120/140 120 140 165 180 200
SLÉVÁRENSKÝ LICÍ SYSTÉM 7
ELBOWS (OUTSIDE ROUND)
KRÜMMER (AUSSEN RUND)
КОЛЕНО (КРУГЛОЕ ВНЕШНЕЕ СЕЧЕНИЕ)

(°)
b
(mm)
(мм)
r
(mm)
(мм)
KR30/90° 30 90 55 75
KR40/90° 40 90 65 80
KR50/90° 50 90 75 150
KR60/45° 60 45 90 140
KR60/90° 60 90 90 140
KR70/90° 70 90 100 130
KR80/45° 80 45 115 160
KR80/90° 80 90 115 160
KR100/45° 100 45 140 200
KR100/90° 100 90 140 200
KR120/45° 120 45 165 250
KR120/90° 120 90 165 250
ELBOWS (OUTSIDE SQUARE)
KRÜMMER (AUSSEN RECHTECKIG)
КОЛЕНО (КВАДРАТНОЕ ВНЕШНЕЕ СЕЧЕНИЕ)
KOLENO (HRANATÉ)

(mm)
(мм)
i1
(mm)
(мм)
L
(mm)
(мм)
L1
(mm)
(мм)
r
(mm)
(мм)
MAB80 80 115 136 40 200 25 80
MAB100 100 140 170 50 250 25 100
MAB120 120 160 205 60 290 30 120
type
Typ
тип
a
(mm)
(мм)
b
(mm)
(мм)
k
(mm)
(мм)
i
(mm)
(мм)
i1
(mm)
(мм)
L
(mm)
(мм)
MABQ40 40 70 68 20 25 98
MABQ50 50 75 85 25 25 110
MABQ60 60 90 102 30 30 132
MABQ70 70 100 120 35 32,5 150
MABQ80 80 115 136 40 35 166
MABQ100 100 140 170 50 40 200
MABQ120 120 160 205 60 45 235
INGATES MAB
ANSCHNITTSTEINE MAB
ПИТАТЕЛИ MAB
ZÁŘEZY MAB

(мм)
r
(mm)
(мм)
L
(mm)
(мм)
AR30/50 30 55 12 50
AR40/50 40 65 12 50
AR50/50 50 75 12 50
AR60/50 60 90 12 50
AR70/50 70 100 15 50
AR70/100 70 100 15 100
AR80/50 80 120 30 50
AR80/100 80 120 30 100
AR100/50 100 140 30 50
AR100/100 100 140 30 100
AR120/50 120 165 30 50
AR150/50 150 200 30 50
type
Typ
тип
a